
AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 15

Pozměňovací návrh 15
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 17

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá Evropskou komisi, aby jako 
součást nového víceletého finančního 
rámce (VFR) navrhla rozsáhlý balíček 
opatření obnovy a rekonstrukce pro 
investice na podporu evropského 
hospodářství po krizi, nad rámec toho, co 
již činí Evropský mechanismus stability, 
Evropská investiční banka a Evropská 
centrální banka; domnívá se, že takovýto 
balíček by měl být zaveden již v době, kdy 
trvá narušení hospodářství v důsledku 
krize; domnívá se, že potřebné investice by 
měly být financovány prostřednictvím 
navýšení VFR, stávajících fondů a 
finančních nástrojů EU a dluhopisů na 
obnovu zaručených rozpočtem EU; tento 
balíček by neměl zahrnovat vzájemné 
sdílení stávajících dluhů a měl by se 
zaměřovat na budoucí investice;

17. vyzývá Evropskou komisi, aby jako 
součást nového víceletého finančního 
rámce (VFR) navrhla rozsáhlý balíček 
opatření obnovy a rekonstrukce pro 
investice na podporu evropského 
hospodářství po krizi, nad rámec toho, co 
již činí Evropský mechanismus stability, 
Evropská investiční banka a Evropská 
centrální banka; domnívá se, že takovýto 
balíček by měl být zaveden již v době, kdy 
trvá narušení hospodářství v důsledku 
krize; domnívá se, že potřebné investice by 
měly být financovány prostřednictvím 
navýšení VFR, stávajících fondů a 
finančních nástrojů EU a dluhopisů na 
obnovu zaručených rozpočtem EU; 
domnívá se, že v zájmu zachování 
soudržnosti Evropské unie a integrity její 
měnové unie je zásadní, aby byl významný 
podíl dluhu, který se vydá na řešení 
důsledků koronavirové krize, sdílen na 
úrovni EU; tento balíček by neměl 
zahrnovat vzájemné sdílení stávajících 
dluhů a měl by se zaměřovat na budoucí 
investice;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 16

Pozměňovací návrh 16
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 39

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. vyzývá k plnému dodržování 
Ženevské úmluvy a evropského azylového 
práva; poukazuje na to, že je třeba zajistit 
přijímání nových žadatelů o azyl ve 
vhodných hygienických podmínkách a s 
lékařskou podporou, a je tudíž hluboce 
znepokojen situací uprchlíků a žadatelů o 
azyl, kteří připlouvají na řecké ostrovy a 
nacházejí se v hotspotech a zajišťovacích 
zařízeních a kteří nemají přístup k náležité 
zdravotní péči a jsou obzvláště ohroženi; 
domnívá se, že je třeba nalézt nezbytná 
řešení, např. preventivní evakuaci nejvíce 
ohrožených osob, aby byly zajištěny 
vhodné materiální podmínky a omezení 
fyzického kontaktu s cílem předejít nákaze; 
připomíná významný přínos mnoha 
migrantů a potomků migrantů, kteří pracují 
na zajištění řádného fungování mnoha 
důležitých odvětví v celé EU, zejména v 
oblasti zdravotnictví a péče;

39. vyzývá k plnému dodržování 
Ženevské úmluvy a evropského azylového 
práva; poukazuje na to, že je třeba zajistit 
přijímání nových žadatelů o azyl ve 
vhodných hygienických podmínkách a s 
lékařskou podporou, a je tudíž hluboce 
znepokojen situací uprchlíků a žadatelů o 
azyl, kteří připlouvají na řecké ostrovy a 
nacházejí se v hotspotech a zajišťovacích 
zařízeních a kteří nemají přístup k náležité 
zdravotní péči a jsou obzvláště ohroženi; 
domnívá se, že je třeba nalézt nezbytná 
řešení, např. preventivní evakuaci a 
přemístění nejvíce ohrožených osob, aby 
byly zajištěny vhodné materiální podmínky 
a omezení fyzického kontaktu s cílem 
předejít nákaze; připomíná významný 
přínos mnoha migrantů a potomků 
migrantů, kteří pracují na zajištění řádného 
fungování mnoha důležitých odvětví v celé 
EU, zejména v oblasti zdravotnictví a péče;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 17

Pozměňovací návrh 17
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 47 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

47a. vyzývá EU a členské státy, aby se 
řídily výzvou Světové banky 
a Mezinárodního měnového fondu 
(MMF) k pozastavení veškerých splátek 
dluhu, které nejchudší země platí jiným 
vládám, a také výzvou afrických ministrů 
financí k pozastavení veškerých splátek 
úroků v roce 2020 a v případě 
nestabilních zemí všech splátek jistiny i 
úroků, a to i v roce 2021; naléhavě vyzývá 
Komisi a členské státy, aby vytvořily 
novou iniciativu na odpuštění dluhu pro 
vysoce zadlužené chudé země postižené 
pandemií COVID-19; připomíná, že 
zvyšování úrovně dluhu omezuje 
schopnost těchto zemí poskytovat základní 
systémy zdravotní péče a služby určené 
pro zajištění základních lidských práv; 
zdůrazňuje proto potřebu provázat 
opatření na odpuštění dluhu s další 
mobilizací oficiální rozvojové pomoci; 
vyzývá k vytvoření mnohostranného 
mechanismu restrukturalizace dluhu s 
cílem řešit dopad krize a finanční 
požadavky Agendy 2030;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 18

Pozměňovací návrh 18
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 46 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

46a. uznává, že je třeba řádně se ze 
stávající koronavirové krize poučit, pokud 
jde o odolnost našeho evropského 
potravinového systému;  konstatuje, že 
závislost EU na mezinárodním obchodu v 
oblasti dovozu a vývozu by mohla vést v 
některých zemích EU ke vzniku krizí z 
nadprodukce; připomíná přínos 
dominantního průmyslového 
zemědělského modelu k opakovanému 
výskytu různých krizí, protože přispívá ke 
změně klimatu a zhroucení biologické 
rozmanitosti; zdůrazňuje proto, že je 
nutná hloubková reforma společné 
zemědělské politiky, aby se všechny tyto 
otázky posoudily v rámci Zelené dohody 
pro Evropu a aby se dosáhla udržitelná 
evropská potravinová soběstačnost;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 19

Pozměňovací návrh 19
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 18

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. zdůrazňuje, že ústředním bodem 
tohoto balíčku opatření pro obnovu a 
rekonstrukci by měla být Zelená dohoda 
pro Evropu a evropská digitální strategie, 
aby se nastartovalo  hospodářství, zlepšila 
jeho odolnost a vytvářela se pracovní místa 
a současně se přispělo k ekologické 
transformaci a podpořil udržitelný 
hospodářský a sociální rozvoj včetně 
strategické autonomie našeho kontinentu a 
zajistila se pomoc s prováděním  
průmyslové strategie, která chrání hlavní 
průmyslová odvětví EU; zdůrazňuje, že je 
třeba uvést tato opatření do souladu s 
cílem EU týkajícím se klimatické 
neutrality;

18. zdůrazňuje, že ústředním bodem 
tohoto balíčku opatření pro obnovu a 
rekonstrukci by měla být Zelená dohoda 
pro Evropu a evropská digitální strategie, 
aby se nastartovalo hospodářství, zlepšila 
jeho odolnost a vytvářela se pracovní místa 
a současně se přispělo k ekologické 
transformaci a podpořil udržitelný 
hospodářský a sociální rozvoj včetně 
strategické autonomie našeho kontinentu a 
zajistila se pomoc s prováděním  
průmyslové strategie v souladu s cílem 
Pařížské dohody omezit globální 
oteplování na úroveň výrazně nižší než 2 
°C a pokračovat v úsilí o jeho omezení na 
1,5 °C, jakož i naléhavou potřebu zamezit 
masivnímu úbytku biologické rozmanitosti 
a zajistit, aby všechna odvětví 
hospodářství plně přispívala k cíli EU 
týkajícímu se klimatické neutrality;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 20

Pozměňovací návrh 20
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. vyzývá Komisi, aby dohlédla na 
řádné provádění výkladových pokynů 
týkajících se právních předpisů EU v 
oblasti práv cestujících v souvislosti s 
vývojem situace s COVID-19, které byly 
zveřejněny 18. března 2020;

Or. en



AM\1203086CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 21

Pozměňovací návrh 21
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 26

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je třeba okamžitě 
učinit více pro malé a střední podniky, 
pomoci jim zachovat pracovní místa a řídit 
jejich likviditu; naléhavě vyzývá evropské 
orgány obezřetnostního dohledu i členské 
státy, aby prozkoumaly všechny možnosti, 
jak zmírnit zátěž malých a středních 
podniků; žádá, aby byla zavedena evropská 
horizontální strategie pro oživení malých a 
středních podniků, která by je podpořila 
omezením administrativní zátěže, snížením 
nákladů na přístup k financování a 
podporou investic do strategických 
hodnotových řetězců;

26. zdůrazňuje, že je třeba okamžitě 
učinit více pro malé a střední podniky, 
pomoci jim zachovat pracovní místa a řídit 
jejich likviditu; naléhavě vyzývá evropské 
orgány obezřetnostního dohledu i členské 
státy, aby prozkoumaly všechny možnosti, 
jak zmírnit zátěž malých a středních 
podniků, včetně přizpůsobení pravidel pro 
zadávání veřejných zakázek s cílem 
umožnit místním podnikům, aby byly ve 
veřejných soutěžích upřednostněny; žádá, 
aby byla zavedena evropská horizontální 
strategie pro oživení malých a středních 
podniků, která by je podpořila omezením 
administrativní zátěže, snížením nákladů 
na přístup k financování a podporou 
investic do strategických hodnotových 
řetězců;

Or. en


